
Matalaraajaisten rotujen eturaajojen 
asentovirheiden mittausohje (ROT- ja 
VALG-M-ohje) 
Hallituksen hyväksymä 1.4.2026. Voimassa 1.4.2026 alkaen. 

1 Yleiset määräykset 

Matalaraajaisten rotujen eturaajojen asentovirheistä kerätään tietoa jalostus- ja tutkimustyötä varten 
kulmamitalla (goniometri) tehtävillä mittauksilla. Mittauksessa mitataan eturaajojen ulospäin kiertymistä 
(ROT; front limb external rotation) sekä ranteen sisäänpäin taipumista (VALG-M; carpal valgus).  

Suomen Kennelliitto (jäljempänä Kennelliitto) päättää ja pitää listaa roduista, joille kirjataan 
mittaustuloksia. Kennelliitto hyväksyy virallisiksi tämän ohjeen mukaisesti annetut mittaustulokset.  

Kun koira mitataan Kennelliiton tietokantaan tallennettavaa tulosta varten, tulee mittauksessa noudattaa 
näitä ohjeita.  

Mittaaja on jäävi tehtäväänsä, jos hän on koiran omistaja, kasvattaja tai sopimuksen perusteella koiran 
haltija.  

2 Mittauksen toteutus 

Mittaushetkellä koiran on oltava iältään vähintään 12 kk. Koiralle tulee tilata Kennelliiton Omakoira-
palvelusta sähköinen lähete mittaustuloksen tallentamista varten. 

Mittaus tulee suorittaa Kennelliiton pätevöimän mittaajan toimesta. Pätevöinti tapahtuu erillisen, 
Kennelliiton antaman ROT- ja VALG-M-mittaajien pätevöimisohjeen mukaisesti. 

Mitattavan koiran tulee olla tunnistusmerkitty Kennelliiton hyväksymällä tavalla ja tunnistusmerkintä on 
aina tarkastettava mittauksen yhteydessä̈. 

Mittaaja tallentaa Kennelliiton järjestelmään mittauspäivämäärän ja mittaustulokset. Molemmista raajoista 
mitataan kolme kertaa ranteen ROT- ja VALG-M-asteet. Tuloksista julkaistaan Kennelliiton 
jalostustietojärjestelmässä mittauspäivämäärä, mittaaja ja molempien nivelasentojen astemittausten 
keskiarvot. 

Koiranomistajan tulee ilmoittaa mittaajalle, jos koiralle on suoritettu eturaajaan vaikuttava leikkaus. 
Leikatun raajan tulokseksi merkitään ”Ei voida mitata”, riippumatta siitä, onko leikkaus tehty perinnöllisen 
sairauden vai tapaturman vuoksi. 

3 Valitusmenettely ja uusintamittaukset 

Mittaustuloksesta ei voi valittaa. Koiran voi halutessaan mittauttaa uudelleen tämän ohjeen mukaisella 
tavalla, jolloin uusin mittaustulos korvaa aiemman. 



4 Poikkeustapaukset 

Kennelliiton jalostustieteellisellä toimikunnalla on oikeus erittäin painavista syistä yksittäisessä 
poikkeustapauksessa myöntää erivapaus tämän ohjeen määräyksistä. 
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